


	
		
			Očkovací kalendář
		
	

	

    	
            Váš očkovací kalendář
        
	
            Encyklopedie očkování
        
	
            Očkování 
            
            	
                    Aktuální očkovací kalendář
                
	
                    Co je to infekce
                
	
                    Historie očkování
                
	
                    Hrazení očkování
                
	
                    Infekční choroby, proti kterým se v ČR očkuje
                
	
                    Infekční nemoci z povolání
                
	
                    Kolektivní imunita
                
	
                    Objevy očkování
                
	
                    Očkování v dětském věku
                
	
                    Povinnost očkování
                
	
                    Původci infekcí
                
	
                    Riziko zákonného postihu
                
	
                    Význam očkování
                


            
        
	
            Jak očkování chrání 
            
            	
                    Imunitní odpověď
                
	
                    Jak očkování chrání
                
	
                    Kdy by se očkovat nemělo
                
	
                    Počet dávek
                
	
                    Proč se dnes očkuje?
                
	
                    Způsoby aplikace vakcín
                


            
        
	
            Bezpečnost očkování 
            
            	
                    Běžné reakce na očkování
                
	
                    Hexavakcína
                
	
                    Mýty o reakcích na očkování
                
	
                    Očkovací látky
                
	
                    Očkování v těhotenství
                
	
                    Příprava na očkování
                
	
                    Pro a proti očkování
                
	
                    Složky vakcín a možná rizika
                


            
        
	
            Doporučená očkování 
            
            	
                    Očkování proti chřipce
                
	
                    Očkování proti infekční žloutence
                
	
                    Očkování proti klíšťové encefalitidě
                
	
                    Očkování proti meningokokovým onemocněním
                
	
                    Očkování proti pneumokokovým infekcím
                
	
                    Očkování proti tuberkulóze a tetanu
                


            
        
	
            Očkování do zahraničí 
            
            	
                    Ceny vakcín
                
	
                    Očkování na cesty do zahraničí
                
	
                    Očkování pro cestovatele
                
	
                    Varovné příznaky po návratu ze zahraničí
                
	
                    Zameškání termínu očkování
                


            
        
	
            Novinky
        
	
            
                Hledat
                
                    
                        
                        
                        Hledat
                    

                

            

        









	

		
	Novinky






	
		Novinky


	
		
		
			
				
					 [image: Očkování proti rakovině děložního čípku a genitálním bradavicím je i pro dospělé]
				
			
			
				Očkování proti rakovině děložního čípku a genitálním bradavicím je i pro dospělé

				Lidský papilomavirus (HPV) je nebezpečný nejen tím, jaká onemocnění způsobuje, ale i tím, že často nevyvolává žádné příznaky, takže o jeho přítomnosti v těle ani nevíme. Později se však mohou...

				
					číst více
				
			

		
              
		
		
			
				
					 [image: Úhradu některých očkování čekají změny]
				
			
			
				Úhradu některých očkování čekají změny

				1. Chronicky nemocní a rizikoví pacienti
Měli by mít bez ohledu na věk nově hrazené očkování proti:

invazivní meningokokové infekci,
pneumokokové infekci,
onemocnění vyvolaném bakterií Haemophil...

				
					číst více
				
			

		
              
		
		
			
				
					 [image: Vedlejší účinky očkování zvládnete s domácí lékárničkou]
				
			
			
				Vedlejší účinky očkování zvládnete s domácí lékárničkou

				Nejčastější vedlejší účinky jsou většinou mírné
Očkovací látky (vakcíny) mohou mít, stejně jako jiné léky, vedlejší účinky. Většina z nich je naštěstí jen mírná, a tak se s nimi snadno vypořádáte. S ...

				
					číst více
				
			

		
              
		
		
			
				
					 [image: Kdy je lepší očkování odložit]
				
			
			
				Kdy je lepší očkování odložit

				Kdy se neočkuje
Výraz „kontraindikace očkování“ je označení pro stav, který znemožňuje aplikaci vakcíny a zvyšuje riziko závažné nežádoucí reakce na očkování. Jaké situace to jsou?

Těžká alergická...

				
					číst více
				
			

		
              
		
		
			
				
					 [image: Podzim v přírodě má svůj půvab, ale také zdravotní rizika]
				
			
			
				Podzim v přírodě má svůj půvab, ale také zdravotní rizika

				Pohled na volně žijící zvířata je pro městského člověka bezpochyby zajímavá podívaná. Ale za všech okolností by mělo zůstat jen u pozorování. Zvířata mohou být zdrojem různých nákaz. Pokud by vás...

				
					číst více
				
			

		
              
		
    
	
  	<<
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	>>


	

	
	





	



	


	
		[image: ]
		
	
		[image: ]
		
	




	
			Jaká očkování jsou pro Vás vhodná?

	
		
			[image: ]
			[image: ]
			[image: ]
			[image: ]
			Otestujte se
		
	

	

	
	
		
			Poradna lékaře
		

		
			
				Dobrý den paní doktorko,
Prosím o radu ohledně preočkovaní mých dvou synů. 
Starší, čerstvě osmiletý byl očkován s odkladem hexaximou ve schématu 2+1. posilovaci dávku dostal 8.2017.
Mladší, čerstvě šestiletý má jen dvě dávky hexaximy. Druhé je 12. 2019. 
Naše pediatrička mě odkázala na Vás, protože jsme mimo očkovací kalendář.
Jaké byste mi prosím doporučila preočkovaní.
Dekuji moc za radu.

			

			
				

        
				Dobrý den,

odbornou autoritou pro řešení postupu v rámci očkovacího kalendáře a jeho alternativních schémat je Česká vakcinologická společnost. Ideálně na tuto společnost by se měla paní doktorka obrátit s dotazem. Předpokládám, že další očkování bude pokračovat vakcínou Boostrix nebo Adacel, obtížné je ale zvolit termín. Lze se orientovat dle hladiny protilátek, případně zvolit podobný odstup od základního očkování jako je v pravidelném očkovacím kalendáři, například 4-5 let. Pokud ještě nebyli synové očkováni proti spalničkám, zarděnkám a příušnicím, pak, pokud nemají kontraindikace, doporučuji podat co nejdříve první dávku. Doporučení berte pouze jako teoretické, neuvádíte nic o tom, proč došlo k odkladu očkování, zda důvodem byla zdravotní kontraindikace, alergická reakce, výrazné vedlejší účinky, či zda bylo důvodem něco jiného. Pouze s kompletní znalostí zdravotního stavu dětí lze konkrétní doporučení vydat. S pozdravem, MUDr. Hana Ševčíková

			

			
				  Položit
dotaz
				  Vstoupit
do poradny
			
		


	




	
	Videa

	
		Další videa
	
	
		
			
				
					[image: ]
				
			
			
				Video
				01
			

			
				Pneumokokové nemoci
			

		

	











	
 



      
  



		
				
					Očkování
						Historie očkování
	Co je to infekce
	Infekční choroby, proti kterým se v ČR očkuje
	Původci infekcí
	Objevy očkování
	Význam očkování
	Kolektivní imunita
	Očkování v dětském věku
	Povinnost očkování
	Riziko zákonného postihu
	Hrazení očkování
	Infekční nemoci z povolání
	Aktuální očkovací kalendář


			


		


		
				
					Bezpečnost očkování
						Pro a proti očkování
	Očkovací látky
	Složky vakcín a možná rizika
	Příprava na očkování
	Běžné reakce na očkování
	Hexavakcína
	Mýty o reakcích na očkování
	Očkování v těhotenství


			


		


		
				
					Jak očkování chrání
						Jak očkování chrání
	Imunitní odpověď
	Proč se dnes očkuje?
	Počet dávek
	Způsoby aplikace vakcín
	Kdy by se očkovat nemělo


			


		


		
				
					Doporučená očkování
						Očkování proti tuberkulóze a tetanu
	Očkování proti meningokokovým onemocněním
	Očkování proti klíšťové encefalitidě
	Očkování proti infekční žloutence
	Očkování proti chřipce
	Očkování proti pneumokokovým infekcím


			


		


		
				
					Očkování do zahraničí
						Očkování na cesty do zahraničí
	Očkování pro cestovatele
	Zameškání termínu očkování
	Varovné příznaky po návratu ze zahraničí
	Ceny vakcín


			


		



    
    


  

    
		
				Právní prohlášení

Zásady zpracování osobních údajů | Prohlášení o cookies |
	Redakční rada


		

		
			© 2022 ISSN 2570-558X Vytvořil a spravuje MeDitorial +

		

	







